＊＊  「関東衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ  ＊＊

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます

今回は、合成皮革について、ポリウレタン樹脂の基本から学ぶ勉強会を開催いたします。

天然皮革、合成皮革、人工皮革の区分や製造方法の違いについて、ポリウレタン樹脂の構

成成分の違いによる特性、ポリウレタン樹脂劣化のメカニズムと耐久性の評価方法などに

ついて、学びます。また、環境対応型の合成皮革やヴィーガンレザー、バッグなど使う塩

ビレザーについても説明していただきます。

今回は、実際のサンプルを見せていただきながら、お話をお伺いします。対面ならではの

勉強会です。皆様、是非ご参加ください。

敬具

日   時  ：  2023 年 11 月 2 日  14:00～16:00

場   所  ：  東京都南部労政会館  第四会議室

品川区大崎１ -１１-１  ゲートシティ大崎  ウエストタワー２階

ＴＥＬ：０３ -３４９５-４９１５

    【行き方】ＪＲ大崎駅南口改札から連絡デッキを通り、

突きあたりにあるエレベータまたはエスカレータで１階へ降りる。

「南部労政会館」入口から２階へ上がる。

テ ー マ ：  ポリウレタン樹脂の基本・応用・耐久性

〜合成皮革に使用されるポリウレタン樹脂を中心に〜

講   師  ：  京都女子大学家政学部生活造形学科  教授  榎本  雅穗氏

参 加 費 ：  衣料管理士・学生  500 円

       一般        1500 円

（当日徴収いたします）

定   員  ：  ３０名  ※  先着順、衣料管理士優先

申 込 み ：  「衣料管理士の集い」ホームページ

  参加申し込みフォームよりお申し込みください。

URL: http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html

       ※ご入力いただきました e-mail アドレスへ参加受付メールをお送りいた

します。お間違えの無いようご入力をお願いいたします。

申込締切  ：  2023 年 10 月 27 日（金）

お問合せ  ：  一般社団法人日本衣料管理協会

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-11-13-205

TEL：03-3437-6416FAX：03-3437-3194

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp（担当：齊藤）

★ご案内★

「衣料管理士の集い」では、メールアドレスをご登録頂いた方に、「勉強会」「見学会」の

ご案内をお送りしています。衣料管理士に限らず、どなたでもご登録頂けます。

登録フォーム  (bmb.jp)

以上

http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp
https://s.bmb.jp/bm/p/f/tf.php?id=jasta&task=regist

＜地図＞